คําแถลงการณ์

มาตรฐานการบัญชีภาครัฐฉบับนี้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กําหนดขึ้นโดยมาตรฐานการบัญชีภาครัฐ
ระหว่างประเทศฉบับที่ ๑ เรื่อง การนําเสนองบการเงิน พ.ศ. ๒๕๔๙ (IPSAS ๑ : PRESENTATION OF
FINANCIAL STATEMENTS (December ๒๐๐๖)) ซึ่งเป็นการจัดทําของคณะกรรมการมาตรฐานการบัญชี
ภาครัฐระหว่างประเทศ และมีการปรับปรุงใน พ.ศ. ๒๕๕๓ (Improvements to IPSASs – ๒๐๑๐) โดยมี
ข้อเปรียบเทียบกับมาตรฐานการบัญชีภาครัฐระหว่างประเทศ ฉบับที่ ๑ สรุปไว้ตอนท้ายมาตรฐานการบัญชี
ภาครัฐฉบับนี้

มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับท่ี ๑ หน้า ๒/๓๑

สารบญั